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„A közmédia legyen a köz médiája!”

Az ötödik szezon indult
a Bolgárkertben 3. oldal

Szembe megy a tudománnyal?
– Interjú egy amatőr
megalitkutatóval 5. oldal

Levelet kaptunk
Gaál Zsókától 7. oldal

Újra lesz SBO
Ajkán

Nehéz hete volt az ajkai kórház menedzsmentjének és 
a Sürgősségi Betegellátó Osztály sorsáért aggódók-
nak, de úgy tűnik, majdnem teljes sikert értek el az 
SBO „újra kódolásáért” küzdők. Erre a számháborúra 
azért volt szükség, mert a Nemzeti Népegészségügyi 
Központ (NNK), élén a vörösiszap katasztrófában ta-
núsított helytállásáért kitüntetett dr. Müller Cecília 
igazgatóval, nyilván Pintér Sándor belügyminiszter 
utasítására, töröltette az a kódszámot, aminek birto-
kában az SBO működhetett és elszámolhatta a vizsgá-
latokra fordított költségeit.
Az SBO így felsőbb utasításra sürgősségi betegfogadó 
hellyé minősült vissza, megfosztva a sürgős vizsgálatok 
elvégzéséhez szükséges eszközöktől és lehetőségektől. 
Ezért az ajkai közéletben némileg szokatlanul és várat-
lanul, március idusán (miközben zajlottak a megemlé-
kezések) mintegy kétszázan jelentek meg szerdán dél- 
előtt az ajkai Magyar Imre Kórház előtt, hogy kifejezzék 
szimpátiájukat és hangot adjanak támogatásuknak, 
amivel a nemrég felszámolt, 90 ezer ember ellátásáért 
felelős sürgősségi betegellátó osztály (SBO) újra nyitá-
sát követelők mellé állnak.
A tüntetésen megjelent dr. Röst Zsaklin, az SBO főor-
vosasszonya, akit a tüntetők tapssal köszöntöttek. A 
főorvos könnyeivel küszködve köszönte meg a támo-
gatást, ami reményei szerint a jövőben is erőt adhat 
számukra.
A tüntetés, ami mögé az ajkai lakosokon kívül a DK ak-
tivistái is kiálltak Ticzné Szennyai Katalin szervezte, aki 
a helyi televíziónak adott interjújában is megköszönte 
a reményei feletti támogatást. Az eseményen helyi vál-
lalkozók is megjelentek, kifejezve, hogy ők is a korábbi 
SBO működés „helyreállítását” kérik.
Időközben a háttérben elindult egy, a kórház me-
nedzsmentje által kezdeményezett új engedélyeztetési 
eljárás, erről dr. Röst Zsaklin főorvos asszony is tájé-
koztatta a tüntetésen megjelenteket.
Most már tudjuk, hogy a sürgősségi április 1-jétől újra 
hivatalosan is fogadhat betegeket, akiknek az ellátásá-
ról a kórház orvosai eddig is igyekeztek gondoskodni. 
Az SBO Információink szerint 1/a progresszivitási szin-
ten működik majd, ami a gyakorlatban annyit jelent, 
hogy kevesebb személyi feltétellel működhet az osz-
tály – tulajdonképpen a megelőző időszakhoz hason-
lóan, tehát nem műszakos, hanem ügyeleti rendben.
A betegek remélhetőleg ebből semmit nem vesznek 
majd észre, hiszen a probléma az NNK határozat sze-
rint pontosan a szakemberhiány volt.

L. S. 

Az Ajkai Szó újság terjesztése
Tisztelt Olvasónk!

Amennyiben nem kapja meg újságját a szokott időben, 
azonnal írjon e-mail-t a terjesztesipanasz@gmail.com

címre, vagy hívja a 06/30-9930-364-es
telefonszámot, hogy panaszát mielőbb orvosolhassuk.

Lékó Sándor
ASz főszerkesztő

Méltó emlékezés és koszorúzás
a Kossuth-szobornál

 Még ennyi év után is aktuális a márciusi ifjak üze-
nete, hogy legyen béke, szabadság és egyetértés. Az ő 
áldozatos küzdelmük és szabadságszeretetüknek kö-
szönhetően március 15-e olyan dátum, amely azóta is 
tiszteletet és hálát érdemel. A hivatalos városi ünnep-
ség a honvédsírok koszorúzásával kezdődött a régi te-
metőben, majd a Kossuth -szobornál az ünnepi műsorral 
és koszorúzással folytatódott. Itt Kersner Ákos, a Bródy 
Gimnázium tanára mondott rendkívül megragadó ünne-
pi beszédet. A műsorban közreműködött az Ajka Városi 
Bányász Fúvószenekar és a Bródy Gimnázium diákjai.

A megemlékezésen ünne-
pi megnyitó beszédet Kers-
ner Ákos az Ajkai Bródy Imre 
Gimnázium tanára mondott. 
Beszédében megemlékezett 
Petőfiről, aki 175 évvel ezelőtt 
olyan ügyért harcolt társaival, 
amiért ma is méltóak lehetnek 
a tiszteletünkre.

– Ismerjük, tudjuk ki volt 
ő. A szabadság, testvériség 

és egyenlőség hőse, azoké az 
értékeké, amelyeket az 1848-
as forradalom törvényesített, 
azoké értékeké, melyek nél-
kül nincs modern és európai 
Magyarország. Petőfi ezen 
értékek eleven ikonja, aki 
soha nem tudott emlékműve-
sedni, szoborrá merevedni, 
korai halála ellenére itt él, 
nem csak az ünnepeinkben 

de a mindennapjainkban is 
– hangoztatta a szónok.

Bár az időjárás nem volt 
kegyes, ez nem tartotta visz-
sza az ünneplőket. Március 
15-e olyan ünnep, amellyel 
valamilyen módon minden 
korosztály, minden társa-
dalmi réteg tud azonosulni, 
ezért a Nagy László Városi 
Művelődési Központ krea-
tív alkotói és segítőik több-
féle nemzeti színű kitűzőt, 
karkötőt és könyvjelzőt 
hoztak az alkotó asztalok-
hoz, amivel a kisgyerekkel 
érkező családokat várták. 
A piros-fehér-zöld zászló, a 
kokárda, mind fontos jelké-
pek, amelyek szimbolizálják 
a magyar nép történelmi 
harcát a szabadság és a füg-
getlenség érdekében.

A hűvös, esőre hajló időjá-
rás hasonlított ahhoz, amit 
a nemzeti hőseink éreztek, 
amikor 1848 március 15-én, 
az esőben vonultak a Lan-
derer és Heckenast nyomdá-
hoz, majd a Nemzeti Múze-
um elé.

Az ünnepi műsort „Föl-
támadott tenger” címmel 
az Ajkai Bródy Gimnázium 
diákjai adták elő, akiknek 
előadásában közreműkö-
dött az iskola énekkara, va-
lamint az Ajka-Padragkút 
Táncegyüttes táncosai, akik 
szintén a Bródy diákjai. Fel-
készítő tanáraik Zsigmondné 
Simon Klára és Eisennágel 
Erika voltak. A műsorban 

előadott táncot Ramasz 
László táncoktató és ko-
reográfus tanította be.

Az ünnepi beszéd után a 
diákok előadása is rámuta-
tott arra, hogy a forradalom 
és szabadságharc nemzeti 
ünnepe, nem csak az akko-
ri magyarok bátorságát és 
hazafiságát ünnepli, hanem 
a közös értékek és célok je-
lentőségét is. 175 évvel a sza-
badságharc után, továbbra 
is aktuális a márciusi ifjak 
üzenete, hogy legyen béke, 
szabadság és egyetértés. Ezt 
nyomatékosítva a diákok 
szétosztották a közönség so-
raiban a 12 pontot tartalma-
zó egykori követeléseket.

Az ünnep méltó zárása-
ként, a város vezetői, pártok, 
társadalmi szervezetek kép-
viselői helyezték el a tisztele-
tadás jeleként koszorúikat a 
Kossuth -szobornál. Elsőként 
Ajka Város Önkormányzatá-
nak képviseletében, Schwartz 
Béla polgármester, Dr. Hor-
váth József és Dorner László 
alpolgármesterek.

További koszorút helyezett 
el a Demokratikus Koalíció 
Veszprém megye 3 számú 
választókerületének szerve-
zete, a Fidesz ajkai szerveze-
te, a KDNP helyi szervezete, 
az MSZP Ajka és Térsége 
Szervezet képviselői, Ajka 
Város Német Nemzetiségi 
képviselői, és a Jobbik kon-
zervatívok Ajkai szervezete.

F. P. T. 

 „Rájöttem, ahol szabadság van, ott kockázat van, és áldozat 
van és mérlegelés és lélekjelenlét van és tudás van és akarat 
van.” Kersner Ákos a pódiumon (Fotó: Futó)

A város választott vezetői is elhelyezték a Kossuth-szobor talpazatánál koszorújukat (Fotó: Futó)
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Várakozáson felüli a túljelentkezés
a Pannon Egyetem Ajka Kampusz

műszaki képzésére
 A Pannon Egyetem Ajka Kampuszát 2022. május 6-án 

adták át, azóta rendszeresek a különféle oktatások, 
előadások, melyek egyre nagyobb érdeklődés mellett 
zajlanak.

Óriási siker, hogy a műsza-
ki mérnökasszisztens felsőok-
tatási szakképzésre a felvi.hu 
adatai alapján a vártnál jóval 
többen jelentkeztek – tudtuk 
meg dr. Utasi Anett, egyetemi 
docenstől, az Ajka Kampusz 
igazgatójától.

Az összes jelentkező 56 fő, 
melyből 37 fő elsőnek az Aj-
kán induló képzést jelölte meg. 
A levelező tagozatos, állami-
lag finanszírozott, négy féléves 
felsőoktatási szakképzés szak 
csak az Ajka Kampuszon indul, 
Veszprémben 2023-ban kizá-
rólag nappali tagozatra lehetett 
jelentkezni. Mivel a szakra 24 
fő a felvehető kapacitás, így a 
jelenleg megjelölt minimum 
ponthatárt 240-ről valószínűleg 
emelni szükséges majd.

A műszaki mérnökasszisz-
tens szakképzés az utóbbi 
években egyre nagyobb nép-
szerűségnek örvend a hallga-
tók körében. A szakon négy 
specializáció (gépészet, vegy-
ipar, környezetvédelem-víz-
gazdálkodás, elektrotechni-
ka-elektronika) közül választ-
hatnak a hallgatók, figyelembe 
véve az azokra vonatkozó lét-
számkorlátokat.

A képzés célja olyan mű-
szaki szakemberek képzé-
se, akik specializációjuknak 
megfelelően széleskörű – ter-
mészettudományi, társada-
lomtudományi, műszaki, 
informatikai, gazdaságtani 
– ismeretekre tesznek szert, 
melynek birtokában gyakorla-
ti szaktudásukkal támogatni 
tudják a vállalatoknál, külön-
böző állami intézményeknél 
dolgozó mérnökök munkáját. 

Szakképzésük megszerzésével 
a munkaerőpiacon széles vá-
laszték közül választhatnak, 
köztük pl.: magasan képzett 
ügyintéző, fa-és könnyű ipari 
technikus, műszaki rajzoló és 
szerkesztő, munka-és terme-
lésszervező, munkavédelmi 
és üzembiztonsági munkakö-
rökben is.

A Pannon Egyetem Ajka 
Kampuszának célja, hogy a 
már elinduló képzések hosszú 
távon fenntarthatóak legye-
nek, a maximális kapacitást 
minden évben elérjék és a 
helyi iskolákkal, vállalkozá-
sokkal együttműködve, egyre 
szélesebb körben biztosítsák 
hallgatóik számára az elméleti 
mellett az utolsó félév gyakor-
lati oktatását.

A jelenlegi eredményekhez 
és a további tervek megvaló-
sításához elengedhetetlen az 
a tettre készség, innovációra 
való nyitottság, szakmai el-
hivatottság, amely a kampusz 
vezetőit és dolgozóit jellemzi.

A városvezetéssel, a helyi 
gazdasági társaságokkal, in-
tézményekkel, civil szerveze-
tekkel kialakított, előremutató 
együttműködés, a közös gon-
dolkozás, valamint a társada-
lom legszélesebb köre számá-
ra nyújtott előadások is nagy 
mértékben hozzájárulnak a 
jelenlegi sikerekhez.

Az elmúlt hónapokban 
olyan neves professzorok, 
oktatók előadásait hallhat-
tuk Ajkán, mint dr. Gelencsér 
András, dr. Fodor Attila, dr. 
Horváth Krisztián, dr. Szent-
györgyi Szilárd, dr. Kővári Edit 
és dr. Domokos Endre, akik 

saját területeiken országosan 
(többen nemzetközi szinten 
is) szaktekintélyeknek számí-
tanak.

Az éghajlatváltozás, fenn-
tarthatóság, energetika, tár-
sadalomtudomány, magyar 
nyelv, kommunikáció téma-
körökben elhangzott előadá-
sok mindegyike megtöltötte 
hallgatókkal a Kampuszt, 
amely egyértelműen hozzá-
járult ahhoz, hogy az egyéb 
képzések, szolgáltatások iránt 
is egyre nagyobb az érdeklő-
dés.

Az ismeretterjesztő kam-
pusz előadások, emelt szin-
tű érettségire felkészítések, 
nyelvvizsga szolgáltatások, 
pályaválasztási tanácsadások 
mellett hosszabb távú tervek 
között szerepelnek további fel-
sőoktatási képzések elindítá-
sa, melyeknek kiváló lehetősé-
get biztosít az Ajka Kampusz 
jól felszerelt, modern oktatási 
környezete, válogatott oktatói 
csapata.

A nemzeti  felsőoktatási tör-
vény értelmében a felsőokta-
tási intézményeknek meg kell 
határozniuk a felvehető ka-
pacitásukat, azt a létszámot, 
amelynek képzésére megvan-
nak a személyi, tárgyi és infra-
strukturális feltételei, és erről 

tájékoztatniuk kell a jelentke-
zőket.

A felvételi eljárás során ott 
alakulhat ki magasabb pont-
határ, ahol az adott szakra a 
felsőoktatási intézmény által a 
képzésre megállapított felvehe-
tő kapacitásnál többen jelent-
keztek, így a jelentkezők között 
rangsorolni kell.

Idén volt a legmagasabb a 
felsőoktatásba jelentkezők szá-
ma az elmúlt 12 évben: közel 
126 és fél ezren nyújtottak be 
érvényes jelentkezést a 2023. 
szeptemberben induló képzé-
sekre. A legtöbben, a jelentke-
zők 69 százaléka alapképzést 
jelölt meg első helyen, osztatlan 
képzést 10 százalékuk, 4 szá-
zalékuk felsőoktatási szakkép-
zést, 17 százalékuk pedig mes-
terképzést. Erősödött a vidéki 
egyetemek iránti érdeklődés: 
a tavalyi évhez képest másfél-
szer többen választottak nem 
fővárosi intézményben meg-
hirdetett alapképzést. Szintén 
az átlagnál jobban nőtt az ér-
deklődés a matematikai, ter-
mészettudományi, műszaki és 
informatika képzési területek 
szakjai iránt, valamint az ag-
rár, a pedagógusképzés, az or-
vos- és egészségtudomány kép-
zési területekre is. – a szerk.

VB 
(Fotó: Lékó Sándor)

Szalagos tánc és furulyaszó a tósokberéndi megemlékezésen

 Az 1848-49-es szabadságharc hőseire emlékeztek 
ünnepi műsorral és koszorúzással a tósokberéndi Szent 
István Király Római Katolikus Általános Iskola aulájában 
az intézmény diákjai és a városrész lakói március 14-én 
délután.

A megjelenteket elsőként 
Rieder András önkormányza-
ti képviselő, a katolikus iskola 
igazgatója köszöntötte, majd 
Józsa Károly saját versét szaval-
ta el, melyet a Petőfi emlékév 
tiszteletére írt. Ezt követően az 
iskola 5/A osztályos diákjainak 

műsora következett, melyet 
osztályfőnökük, Riederné Feny- 
vesi Bernadett állított össze. A 
versekből, prózai szövegekből, 
katonadalokból készített mű-
sor alatt projektoron kivetítve 
a szabadságharc fontosabb ese-
ményeihez, történelmi helye-

ihez kapcsolódó képek voltak 
láthatók, még közelebb hozva a 
jelenlévőkhöz az eseményeket. 
Az összeállítást a gyerekek ál-
tal előadott furulya muzsika és 
egy különleges nemzeti színű 
szalagokkal előadott tánc is szí-
nesítette.

A diákok után a tósokbe-
réndi Regös Nyugdíjas Klub 
Énekkara adta elő az alka-
lomhoz illő Kossuth nótákból 
összeállított műsorát. A kórus 
hét tagból áll, egy fő kivétellel 

mindannyian hetven év felet-
tiek, akik számára fontos volt, 
hogy ily módon tisztelegjenek 
a szabadságharc hősei előtt.

A műsort követően, Tüttő 
Ágoston káplán atya osztotta 
meg gondolatait a jelenlévő 
diákokkal, szüleikkel, peda-
gógusokkal, hozzátartozóik-
kal és a településrész lakóival, 
kiemelve a magyar nemzet 
önállóságra való törekvésének 
jelentőségét, ugyanakkor szót 
emelve a háború szomorúsá-
gáról is, valamint az Istenbe 
vetett hit fontosságáról. Évről 
évre összegyűlünk, hogy em-
lékezzünk március 15-re, hogy 
lerójuk tiszteletünket a márci-
usi ifjaknak, akik elég bátrak 
voltak hozzá, hogy fölemeljék 
szavukat a mi országunk érde-
kében. Kövessük példájukat és 
mi is bátran munkálkodjunk 
és dolgozzunk hazánk javára, 
hangsúlyozta az atya.

A beszéd elhangzása után 
Fülöp Zoltán és Rieder And-
rás önkormányzati képviselők 
koszorút, Dorner László al-
polgármester a megemlékezés 
virágait helyezték el az iskola 
előtti kopjafánál.

NéNo 

Szalagos tánc az iskola aulájában (Fotó: a szerző)

Dorner László alpolgármester a megemlékezés virágaival
 (Fotó: a szerző)

Fülöp Zoltán és Rieder András főhajtása a hősök emlékét 
idéző kopjafa előtt (Fotó: a szerző)

Kivívták
a nemzet tiszteletét
 A község központjában álló emlékműnél tartotta 

a Gyepesi Örökségünk Egyesület a megemlékezést 
március 15-én délután. Bakonygyepes, amelynek 
1848-ban 308 lakosa volt, négy szabadságharcost 
adott a nemzetnek. Ők a Kun családból származtak.

Áment Márton, a Gyepesi Örökségünk Egyesület elnöke 
kiemelte, hogy a 175 esztendővel ezelőtti események a mai 
kor embere számára is a szabadság, a hazaszeretet és a helyt-
állás példái. A forradalom és szabadságharc akkori üzenete 
ma is aktuális. Pék Attila önkormányzati képviselő a törté-
nelmi visszatekintést követően kijelentette, hogy a szabad-
ságharc megalapozta a modern világ új rendjét. A nemzet 

egységesen tette le voksát a szabadság eszméje mellett. A 
XXI. század polgárának szent kötelessége, hogy ezt a vér-
rel kivívott szabadságot megőrizze és utódainak továbbadja. 
Igaz ügyért küzdeni akkor is kötelességünk, ha semmi esé-
lyünk sincs a győzelemre.

A forradalom nem győzött, mégis eredményeket ért el. 
Elődeink kivívták a nemzet tiszteletét és beírták nevüket a 
magyar történelembe. A múlton nyugszik a jelen és a jelenen 
a jövő. Ha a jelent a múltból fakadó tudással éljük, nem kell 
félnünk a jövőtől.

Az önkormányzat nevében Pék Attila, Kizmus Mihály, a 
Gyepesi Örökségünk Egyesület nevében Áment Márton és 
Beszerdik József koszorúzott az emlékműnél. Közreműkö-
dött Rábaközi Jánosné és Kizmus Mihályné versmondó, vala-
mint a Gyepesi Örökségünk Egyesület nyugdíjas klubjának 
az énekkar a Grőberné Adorján Renáta karnagy vezetésével.

(ta) 

Pék Attila ünnepi beszédét tartja (Fotó: Gyarmati)
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Fegyverük volt az igazság és a hit
 A Csékúti városrész lakossága a temetőben tartot-

ta az 1848/49-es forradalom és szabadságharc tiszte-
letére tartott megemlékezést. Ünnepi köszöntőjében 
Horváth Tibor, a Fekete István Irodalmi Társaság elnöke 
emlékeztetett arra, hogy 175 évvel ezelőtt egy maréknyi 
fiatal indult el, hogy eltolja a hegyet.

„Elindultak egy hatalmas 
birodalom ellen. Üres kézzel. 

Fegyvertelenül. Fegyverte-
lenül? Nem. Fegyverük volt 

az igazság és a hit. Hittek 
az igazságukban. Nem egy-
forma utakban hittek akkor 
sem, mint ahogy ma is sokfé-
le út áll előttünk. Másban hitt 
Kossuth és másban Széche-
nyi. Másként látta a megol-
dást Petőfi és Batthyány Lajos. 
De ők az is tudták, hogy amit 
tesznek, azt az országért, a 
nemzetért teszik. Ez az egyik 
üzenete ennek az ünnepnek: 
a hit. Ők tudták, hogy össze 
kell fogni, a személyes ér-
dekeket félretéve, egymásra 
vannak utalva, cselekedeteik 
egymásból fakadnak, egymás 
nélkül nem boldogulhatnak. 
Akkor még nem volt televí-
zió, telefon, internet, mégis 
viharos gyorsasággal terjedt 
a forradalom híre az ország-
ban. Talán azért, mert az em-
berek lelkében ott élt a vágy 
a szabadságra. A szabadság 
az ember ősi vágya. Napja-
inkban is kell az összefogás, 

a fegyvertelen, békés hétköz-
napi harcok, a köz, a nemzet 
érdekében.”

A beszédet követően Ajka 
Város Önkormányzata ne-
vében Dorner László alpol-
gármester és Karnics Miklós 
városrészi önkormányzati 
megbízott koszorúzott. El-
helyezte a megemlékezés ko-
szorúját Puskás Károly ön-
kormányzati képviselő, Róka 
József, a Civil Fórum Pad-
ragkútért Egyesület elnöke, 
valamint a Csékúti Hegyért 
Egyesület, a Retro klub, a Bá-
nyász Kulturális Egyesület, 
a Nyugdíjas Baráti Kör, a Jó-
szerencsét Nyugdíjas Klub, a 
Csékúti Baráti Kör, a Bánki 
Donát Természetbarát Egye-
sület képviselője.

A megemlékezésen közre-
működött Bíró Józsefné vers-
mondó és az Ajka Városi Bá-
nyász Fúvószenekar.

(ta) 
Az ajkai önkormányzat részéről Karnics Miklós és Dorner 
László koszorúzott (Fotó: Gyarmati)

Mindenki alkothatott

Ásványokból készítettek karkötőt a hölgyek, az ékszerkészítő 
Benkőné Kasuba Líviával, március 15-én a Városi Múzeumban. 
Az alkotó délutánon minden érdeklődő kipróbálhatta az Ajka 
Városi Önkormányzati Nyugdíjas Klub tagjaival az általuk kép-
viselt művészeti ágat. A tagok először mutatkoztak be kiállításon 
a Városi Múzeumban, amely március 30-ig látogatható. Jakab 
Zoltánnéval a szabadságharc évfordulója tiszteletére nemzeti 
színű mandalát festettek, Harsányi Andrásné tanácsai alapján 
számozott képet színezhettek.

Aki kipróbálta, hamar meggyőződött arról, hogy az első hal-
lásra egyszerűnek tűnő számfestés nagyon összetett dolog. Fej-
ben meg kell tervezni, majd az azonos számokat azonos színnel 
festeni. A papíron nagyon apró minták is voltak, így a szemnek, 
türelemnek és kézügyességnek is nagy szerep jutott. Az ékszer-
készítést azért választották, mert azzal egyedi ajándékokat is ké-
szíthetnek szeretteiknek azok, akik azt megtanulják.

(ta) 

Az alkotó kör (Fotó: Gyarmati)

Az ötödik szezon indult
a Bolgárkertben

 A legnépesebb kertbarát közösség kezdte meg a 
termelést a Bolgárkert ötéves fennállása óta. A kertba-
rátok 100-200 négyzetméteres parcellát kapnak ingye-
nesen, vegyszermentes termelésre. A kert munkatársai 
tavasszal előkészítik a területet, amibe csak vetemé-
nyezniük kell a termelőknek. A locsolóvíz szintén díj-
mentesen áll rendelkezésre, azt az önkormányzat fizeti.

Keresszegi Ferenc ügyinté-
zőtől megtudtuk, hogy több, 
mint 30 család kért területet 
és minden igényt ki tudtak 
elégíteni. A kert fenntartói 
örömmel tapasztalják, hogy 
egyre többen jelzik igényüket 
az itteni termelésre. Köztük 
lassan többségbe kerülnek a 
fiatalabbak. Lassan, de bizto-
san tért hódít az egészségtu-
datos gondolkodás, mert az 
emberek szeretik tudni, hogy 
mi kerül az asztalukra.

Kovács Tibor gondnok és 
munkatársai  tanácsokkal is 
ellátják azokat, akik igényt 
tartanak rá. A kertbarátok 
egymástól tanulnak, azok is 
elkezdhetik a termelést, akik-

nek nincsenek korábbi tapasz-
talataik.

A közösségi élet is a bol-
gárkerti elfoglaltság részét 
képezi. A gyermekeknek ját-
szóteret építettek, padokat és 
asztalokat tettek ki. Formá-
lódik egy jó kerti közösség. 
Ehhez hozzájárulnak a csapa-
tépítő kirándulások is: tavaly 
Bécsben és Lendván jártak a 
kertbarátok, idén a tervek sze-
rint Lillafüredre és Hollókőre 
utaznak.

Munka után nem jellem-
ző, hogy sietnének haza, in-
kább kiülnek, beszélgetnek. A 
gondnok programokat is szer-
vez, amelyre civil szervezetek 
tagjait vagy az önkormányzat 

munkatársait is meghívják. A 
termény egy részét a kertmű-
velők a családsegítő szolgálat-
nak ajánlják fel.

A nyitányon jóízű gyógy-
teázásra is adott alkalmat a 
gondnok, tovább népszerűsít-
ve kedvenc növényeit. Az is az 
ő sokoldalúságát dicséri – uta-
zásszervező képességein túl 
-, hogy a kertben szó szerint 

virágkorát éli a gyógynövény 
projekt: már szedik a fagyön-
gyöt és nemsokára a tyúkhúr 
kerül sorra.

A kert terményeit - nem 
mellesleg - az ott dolgozók őr-
zik, a vetéstől a betakarításig, 
nehogy illetéktelenek hozzá-
juk férjenek.

(ta) 

Jól telelt a tavaly ősszel ültetett póréhagyma Horváth József 
parcellájában (Fotó: Gyarmati)

Önkéntesek buzdítják kultúrafogyasztásra kortársaikat
 Önkéntesként segíti három fiatal, az Európa Kultu-

rális Fővárosa ajkai programsorozat megvalósítását és 
több kulturális program népszerűsítését kortársai kö-
rében. Az Ajkai Bródy Imre Gimnázium 11/G osztályos 
tanulói Kovács Bíborka és Tóth Zsófia, valamint az Eöt-
vös Loránd Tudományegyetem nemzetközi gazdálkodás 
szakos hallgatója, Pákai Péter több, mint egy éve együtt 
dolgoznak Varga Andreával, a Kristály-völgy Egyesület 
elnökével.

Bíborka és Zsófia diák-
munkásként dolgoztak a nyá-
ri szünetben az egyesületnél, 
majd önkéntesként folytatták 
a megkezdett munkát. Pákai 
Péter a Városi Diák Tanács 
tagjaként került munkakap-
csolatba az egyesülettel. A 
lányok részt vettek a Kris-
tály-völgy Egyesület Bródy 
Superman projektjében is, 
amelyet az Európa Kulturális 
Fővárosa program támogatá-
sával Beck Zoli zenész veze-
tett.

Az ifjú hölgyek kreativitása 
hamar megmutatkozott, ar-

culatot, plakátokat, felhívá-
sokat, ajándéktárgyakat ter-
veztek a projekt keretében. A 
diákmunka során az egyesü-
let bevonta őket a városimázs 
fejlesztésével kapcsolatos fel-
adatokba is, ahol megnézték, 
hogy Ajka egyedi és különle-
ges értékeire hogyan lehetne 
ráirányítani a fiatalok figyel-
mét. Ők készítették el a Váro-
si Múzeum közösségi oldalá-
nak az arculatát is, megkeres-
ve közben a fiatalokat érdeklő 
témákat.

A Kriptongyár, a Városi 
Múzeum és a Bányászati Mú-

zeum szellemiségében, törté-
neteiben, őrzött emlékeiben 
rengeteg lehetőséget láttak. 
Először a bányászat ismeret-
len és titokzatos világa ösz-
tönözte őket arra, hogy egy 
bányaomlást szimuláló sza-
badulószoba játékot fejlessze-
nek, ugyanis a játék népszerű 
a kortársaik körében. Úgy 
gondolják, ezáltal könnyeb-
ben be tudják vonzani őket a 
kiállítóhelyre is.

A játékosoknak sok logi-
kai feladványt kell megfejte-
ni ahhoz, hogy kijussanak a 
szabaduló szobából. Tavaly 
szeptemberben, a lányok által 
fejlesztett játékot az Európa 
Kulturális Fővárosa program 
munkatársai is kipróbálhat-
ták. A játék lebonyolítását 
hamarosan ők tanítják meg 
a múzeum munkatársainak, 
hogy tavasztól már minden 
érdeklődő kipróbálhassa.

De már készül az újabb 

szabadulószoba játék is, amit 
a Kriptongyár épületébe ál-
modtak meg.

Az Európa Kulturális Fő-
városa ajkai programjainak 
lebonyolításába sok ön-
kéntest szeretne bevonni a 
Kristály-völgy Egyesület, 
így most azok toborzásában 
vesznek részt, akikkel ők 

hárman osztják majd meg 
tapasztalataikat egy képzés 
keretében. Az EKF legtöbb 
ajkai rendezvénye ingyenes 
lesz, de néhány fizetős, így a 
kulturális programok lebo-
nyolításához online jegykeze- 
lő felületet alakított ki Pákai 
Péter, amellyel a regisztráció-
kat kezelik majd a szervezők.

Augusztus 12-13-án szer-
vezik majd az Utazás a Krip-
tonbolygóra című programot, 
ahol szintén komoly szerep 
vár a fiatalokra. Véleményük 
szerint az önkéntes munká-
val sok munkatapasztalatot 
lehet szerezni, készségeket 
fejleszteni. Segít rendszerben 
gondolkodni, együttműköd-
ni, tervezni, csapatban dol-
gozni. Fontosnak érzik. hogy 
kreativitásukat megéljék és a 
közösség javára fordítsák azt.

Varga Andrea hozzátet-
te, hogy a fiatalok ma más 
kommunikációs csatornákat 
használnak, mint az idősebb 
generáció. Ha be akarják 
vonzani azt a korosztályt, 
abban a formában kell meg-
szólítani őket, amire felfi-
gyelnek. A középiskolások és 
egyetemisták értenek kortár-
saik nyelvén. Érdemes figyel-
ni rájuk, és tanulni tőlük.

(ta) 
Varga Andrea (b) az önkéntes munkát végző Kovács Bíborká-
val, Tóth Zsófiával és Pákai Péterrel (Fotó: Tisler)

Különdíj az országos
alkotói pályázaton

Különdíjat nyert Volein Hanna a Bakonyi Csillagászati 
Egyesület által januárban meghirdetett Csillagászati 
élményeim a Bakonyi Csillagászati Egyesülettel című 
országos rajzpályázaton. Hanna az iskolájában tartott 
távcsöves égboltvizsgálatot rajzolta le. Egész Dunán-
túlról az ő munkája lett egyénileg díjazott.
Az Ajkai Eötvös Loránd-Kossuth Lajos Általános Iskola 
másodikosa Ivanics Ferenc elnöktől vette át ajándékát, 
egy doboz Legot és oklevelet március 20-án, az ered-
ményhirdetést napján. Ivanics Ferenc elmondta, hogy 
több, mint 400 rajzot kaptak az ország minden részé-
ből, nehéz dolga volt a csillagász szakemberekből és 
az egyesület tagjaiból álló zsűrinek.  Csoportos alko-
tói különdíjként egy interaktív csillagászati programot 
nyert az ajkai Csodavár Általános Iskola, ahonnan a 
legtöbb rajz érkezett. 

(ta) 
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Kiteljesednek az alkotásban
Első alkalommal mutatko-

zott be alkotásaival a művé-
szetet kedvelő közönség előtt 
az Ajka Városi Önkormány-
zati Nyugdíjas Klub három 
tagja. Benkőné Kasuba Lívia 
ékszerkészítő, Harsányi And-
rásné számfestő és Jakab Zol-
tánné mandalafestő kiállítását 
teltház előtt nyitotta meg An-
germayer Judit muzeológus 
március 9-én a Városi Múze-
umban.

Jakab Zoltánné a számok 
világában dolgozott, de pi-
henésként kedvelte a kreatív 
tevékenységeket. A mandala-
festéssel a Covid-járvány ide-
jén kezdett foglalkozni, hogy 
kitöltse a hirtelen megszapo-
rodott szabad idejét. A színek 
és formák feltöltik, felüdítik. 
Vászon alapra, akril festékkel, 
pontozással dolgozik. A man-
dala a lélekre is ható színterá-
pia.

Harsányi Andrásné szereti 
a színeket, kezdetben manda-
lát festett filctollal, de 4-5 éve 
csak a számok szerinti fes-
téssel foglalkozik. Csaknem 
félszáz képet festett, szereti a 
természetet, a lakásában min-

dig az évszaknak megfelelőt 
teszi ki.

Benkőné Kasuba Lívia életé-
ben az ásványok szeretete rég-
óta jelen van. Ásványokból, 
gyöngyből, féldrágakövekből 
készített ékszereket. Kezdet-

ben csak hobby volt, ma már 
kézművesként dolgozik, nyak-
láncot, medált, ékszert készít.

Angermayer Judit köszöntő-
jében elmondta, hogy mind-
három bemutatkozó az alko-
tásban teljesedik ki. A meg-

nyitón Kovács Imre, a Kocsár 
Miklós Zeneiskola tanára és 
tanítványa, Haász Viktória 
működött közre.

A kiállítás március 30-ig lá-
togatható.

(ta) 

A kiállítás megnyitója (Fotó: Gyarmati)

Ötletbörze húsvétra
Óvodapedagógusoknak tartottak húsvéti ötletbörzét a 
Nagy László Városi Művelődési Központ gyermek és ifjú-
sági programszervezői március 16-án. Horváth Rita és 
Viaszné Meincziger Katalin a munkaasztalon bemutatta 
mindazt, amit a délután folyamán készíthettek a részt-
vevők.
A szakemberek sok különleges dolgot is kínáltak, töb-
bek között drótból hajtogatott nyulat, filcből készült 
bárányt, papírból összeállított szalvétatartót, tojást, 
nyulat. Viaszné Meincziger Katalintól megtudtuk, hogy 
az ötletbörzét több, mint 20 éve már, hogy meghirdetik 
az ünnepek előtt. Mindig valami újat kínálnak. Minden 
résztvevő óvodapedagógus az összes tárgy sablonját is 
megkapja, így tovább tudja adni munkatársainak.

(ta) 

Az óvodapedagógusok sok új dolgot tanultak a művelő-
dési ház munkatársaitól (Fotó: Tisler)

Tavaszodik a kiskertekben is
 Tavasszal a kiskertekben és a háztáji gazdaságok-

ban számos teendő várható, amelyek segítenek elő-
készíteni a kertet és az állatokat a meleg évszakra. Az 
alábbiakban felsorolunk néhány fontos teendőt:

1. Talaj előkészítése: A kert-
ben először is javasolt eltávolí-
tani a tavalyi növényi marad-
ványokat, valamint fellazítani 
a talajt. Ha szükséges, akkor 
trágyázni és/vagy komposzt-
tal dúsítani a termőföldet.

2. Veteményes előkészítése: 
Azokat a területeket, ame-
lyekre idén növényeket szeret-
nénk telepíteni, javasolt előké-
szíteni, például megtisztítani 
és felásni. Ha szükséges, ak-
kor talajjavító anyagokat (pl. 
mész) is adagolni a talajba.

3. Növények ültetése: A ta-
vasz az ideális időszak az új 
növények ültetésére. Fontos, 
hogy a növényeket megfelelő 

távolságra ültessük egymás-
tól, és az ültetést követően 
megfelelő mennyiségű vizet 
adjunk nekik. Átültetés előtt 
érdemes megvizsgálni a növé-
nyeket és eltávolítani a száraz 
vagy sérült részeket.

4. Gyomlálás: A gyomokkal 
való küzdelem a tavaszi idő-
szakban is fontos feladat. A 
kertben a gyomosodást rend-
szeresen ellenőrizni kell, és 
ha szükséges, el kell távolítani 
őket.

5. Öntözés: A tavaszi hóna-
pokban általában csapadékos 
időszak van, de ha az időjárás 
száraz, akkor a növények ön-
tözése rendkívül fontos. Ér-

demes odafigyelni arra, hogy 
milyen mennyiségű vizet 
kapnak a növények, és nem 
szabad túlzásba esni az öntö-
zéssel.

6. Komposztálás: Tavasszal 
érdemes elkezdeni a komposz-
tálást is. A komposztálóban 
keverjük össze az elhalt növé-
nyi maradványokat, az állati 
trágyát, és hagyjuk az anyagot 
lebomlani. A komposztot az-
tán felhasználhatjuk a kertben 
a növények tápanyagellátásá-
nak javítására.

7. Vetés: Tavasszal le-
het vetni sokféle növényt, 
mint például zöldségeket, 
fűszernövényeket vagy virá-
gokat. A vetés előtt érdemes 
a talajt megművelni és trá-
gyázni, hogy a növényeknek 
megfelelő tápanyagokat biz-
tosítsunk.

8. Növények átültetése: azo-
kat a növényeket, amelyeket a 
tél folyamán beltéren tartot-
tunk, tavasszal – amint meg-
felelő az időjárás - ki lehet ül-
tetni a kertbe.

9. Műtrágyázás: Ha szüksé-
ges, tavasszal műtrágyázzuk 
a növényeket. A műtrágyázás 
előtt érdemes megvizsgálni a 
talajt, hogy meghatározzuk, 
milyen tápanyagokra van 
szüksége a növényeknek.

10. Kártevők elleni védeke-
zés: Tavasszal az élőlények is 
aktívabbak lesznek, és kárt 
okozhatnak a növényekben. 
Érdemes ellenőrizni a növé-
nyeket, és ha szükséges, akkor 
védekezzünk ellenük a megfe-
lelő vegyszerekkel, vagy ter-
mészetes módon.

…és így tovább.
ASz 

Ököllel verte a nőt
– az ok titok

 Kölcsönösen megvádolta egymást egy férfi és 
egy nő, de csak az egyiküket marasztalta el a bíró-
ság.
Az ítélet szerint a mezőgazdasággal foglalkozó K. Z. csa-
ládi vállalkozása szépen hoz a konyhára: a büntetlen 
előéletű férfi családi vállalkozásának éves jövedelme 
170 millió forint.
A bűncselekmény tavaly, április 30-án történt Nagypirit 
külterületén, ahol többen dolgoztak a földeken. A ké-
sőbbi sértett, egy 53 éves, egyetemi végzettségű román 
nő egy traktort vezetett, férfi kollégája jelzőkarókat he-
lyezett ki. Ekkor jelent meg személygépkocsijával a 61 
éves vádlott, akit a traktoros hölgy üdvözölni akart, s a 
férfi elé ment.
A következő pillanatokban a földeken dolgozók különös 
eseményeknek lehettek szemtanúi: a férfi nekirontott 
a nőnek, akinek megragadta a ruháját, majd a hajánál 
fogva földre rántotta. Ezután rátérdelt áldozatára, s 
ököllel megütötte, miközben ezt ordította: „Itt döglesz 
meg, mocskos k….!” 
Az egyik dolgozó időben kapcsolt, s a vádlottat ruhá-
jánál fogva lerángatta a nőről, majd értesítette a ren-
dőrséget. Az egyenruhások kiérkezését nem várta meg 
a vádlott, hanem kocsiba vágta magát, s otthagyta a 
társaságot. A sértett sérülései nyolc napon belül gyó-
gyultak.
Az ítéletből az nem derült ki, hogy a férfi min gurult be, 
mi volt a bántalmazás előzménye. A vádlott is beperelte 
a nőt testi sértés miatt, mivel a nyakán hámsérüléseket 
szenvedett. Vélhetően akkor, mikor a nő meg próbált 
kiszabadulni a szorításból. Végülis mindketten a vádlot-
tak padjára kerültek.
Viszont az ajkai bíróság csak K. Z.-t marasztalta el: testi 
sértés vétsége miatt 120 ezer forint pénzbüntetést kell 
fizetnie, valamint a sértett ügyvédjének 70 ezer forintot. 
A nőt felmentették a testi sértés vádja alól.
A döntés jogerős.

(m. a.) 

Huszárrá avatták a nagycsoportosokat
 Az 1848-as forradalom és szabadságharcra a Hu-

szárpróba elnevezésű gyakorlattal emlékeztek meg 
kedden az Ajka Városi Óvoda, Vizikék intézményegysége 
óvodásai és pedagógusai. A program délelőtt 10 órakor 
a toborzással kezdődött.

A gyermekek nagy örömé-
re egy egyenruhába öltözött 
valódi katona – Gonda Attila 
szakaszvezető őrparancsnok 
– vezetésével járták végig az 
óvoda mind a hat csoportját 
és toborozták próbára az is-
kolába készülő nagycsopor-
tos fiúkat. A toborzómenet 
végére népessé duzzadt csa-
pat a tornaterembe vonult, 
ahol a felkészítő óvodape-
dagógusok, Krützner Márta, 
Gombosné Györkös Szilvia, 
valamint segítőik, Földiné 
Németh Renáta, Egyed Me-
linda és Horváth Rozália pi-
ros és kék csapatra osztották 
a gyermekeket. A pirosak és 
kékek különféle próbákban 
mérhették össze erejüket. A 
feladatok között szerepelt 
kötélhúzás és különböző 
ügyeségi játékok.

A szomszéd teremben 
épített akadálypályán, vár-
foglalás volt a feladat. A 

verseny végén minden részt-
vevő fiút a szakaszvezető 
őrparancsnok huszárrá ava-
tott, fejükre huszárcsákó, 
mellükre kokárda került. 
Az erőpróba végén a lányok 
néptánccal köszöntötték 
a frissen avatott huszáro-
kat. Dr. Balatinczné Németh 
Mónika óvodavezető helyet-
testől megtudtuk, hogy a jó 
gyakorlat során a gyerekek 
betekintést nyerhetnek ha-
zájuk történelmébe, megis-
merhetik annak kultúráját 
egyben maradandó élményt 
is nyújt a gyerekek számára. 
Jelentősége abban van, hogy 
a gyerekek, játékosan ismer-
kednek a történelemmel, 
népünk hagyományaival, 
kiemelten a március 15-hez 
kapcsolódó eseményekkel. 
Óvodánkban fontosnak 
tartjuk a gyermekek nemzeti 
identitásának erősítését.

(ta) A fiúkat egy „igazi” katona avatta huszárrá (Fotó: Tisler)

Jogi segítségnyújtás
rászorulóknak

A segítségnyújtás az anyagilag rászorulók részére ingye-
nesen vehető igénybe az Ajkai Család- és Gyermekjóléti 
Központnál 2023. április 3-án 14.30 és 16.00 óra között 
az intézményben (8400 Ajka, Móra F. u. 7.).
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Szembe megy a tudománnyal?
 Ezen a héten Sörös István volt a vendégünk, mond-

hatjuk, hogy Egyiptom utazó, mert már ötször is járt az 
afrikai földrészen, és ezek nem öncélú utazások voltak. 
Pontosabban öncélúak, mert befészkelte magát a fejé-
be egy gondolat, hogy vajon hogyan építették az egyip-
tomi piramisokat, illetve általában az ókori megalitikus 
építményeket…?

Ezt a témát jártuk körül Ist-
vánnal, akinek közismert a 
„hivatalostól” eltérő elmélete 
az ókori megalitikus építkezé-
sekkel kapcsolatban. Míg ko-
moly tudós emberek is hajlan-
dóak azonosulni a több sebből 

vérző rámpaelmélettel, ő kü-
lön utakon jár és a témában jó 
húsz évvel ezelőtt egy könyvet 
is publikált, Vízben álló pira-
misok, lebegő kövek címmel.

Meggyőződése, hogy vala-
mit csak úgy lehet létre hozni, 

ha megvannak hozzá a megfe-
lelő körülmények. Márpedig 
a piramisok, az ókori megali-
tikus templomok, amfiteátru-
mok ott vannak, tehát valakik 
megépítették őket.

Igenám, de hogyan? Itt el-
válnak egymástól az elmé-
letek. István meggyőződése, 
hogy a több tíz-, vagy akár 
többszáz tonnás kőmonst-
rumok csakis a víz segítsé-
gével voltak megemelhetők 
és mozgathatók, hiszen még 
ma sem áll rendelkezésünkre 
ennél használhatóbb (egyál-
talán: használható) eljárás, 
eszköz.

Ezért járt ő öt alkalommal 
Egyiptomban (legutóbb már 
Asszuánig jutott), hogy felku-
tassa azokat a nyomokat, ame-
lyek a megalitikus építkezések 
helyszínén jelenlévő vízre 
utalnak. Útja során és a szak-
irodalom tanulmányozásával 
számtalan bizonyítékot talált, 
amelyek egytől egyig kifejtést 
érdemelnének. Címszavakban 
csak annyit, hogy az ötvenes 
évek közepén a Kheopsz pi-
ramis lábánál talált két Nap-
bárka akár ókori emelőgép is 
lehetett, amivel a hatalmas 
kőtömböket mozgatták és he-
lyükre illesztették.

A megalitikus építkezések 
körül mindenhol fellelhetők 
egy vízzáró kőfal maradvá-
nyai, amelyek az építkezés 
területén tarthatták a víz-

szintezéshez (igen lényeges 
szempont!) és a kövek mozga-
tásához szükséges vízmennyi-
séget.

A megalitikus építmények 
alapja mindig egy nagy kiter-
jedésű, tökéletesen vízszintes 
vízzáró alap, ami megtartotta 
a vizet az építkezés területén 
és viszonyítási alapul szolgált 
az építőknek. Egy 2,5 mil-
lió darabból álló „kőhegy” 
(Kheopsz piramis) ugyanis 
simán összedőlne bármilyen 
ferdeség esetén. Nem szólva 

arról, hogy az egymásra ra-
kott, egyszerű emberi erővel 
mozdíthatatlan építőelemek 
sora ugyancsak tökéletesen 
vízszintes maradt.

Másik kérdéskör, amit körül 
jártunk Sörös Istvánnal az a 
kövek megmunkálásának esz-
köze. Szerinte egyértelműen jó 
minőségű, gépi erővel hajtott 
kőmegmunkáló eszközökről 
lehet csak szó, kizárható, hogy 
valamilyen kemény ásvánnyal 
(kőszerszámmal) történt ez a 
művelet. Nem szólva a terme-

lékenységről, hiszen számítá-
sok szerint a Kheopsz piramis 
építésénél 6 percenként kellett 
a helyére illeszteni egy kvá-
derkövet, nem szólva az egyéb 
műveletekről…

Summa summárum, érde-
mes meghallgatni a felsőörsi 
kutató gondolatait az ajkai 
média online csatornáin, ahol 
az interjú videófelvétele lát-
ható animációkkal és eredeti 
helyszíni felvételekkel illuszt-
rálva.

Lékó Sándor 

SZEMTŐL SZEMBE – TV AJÁNLÓ

Szyksznian Wanda fantáziaképe az ókori piramisépítésről

Sörös István a félig már feledésbe merült könyvével
 (Fotó: Gyarmati)

Letícia a tavalyi bajnok
most is remekelt

 A tavalyi országos bajnok, Csomai Letícia ismét 
aranyérmet szerzett. A rendész tanulónak minden esé-
lye megvan, hogy bejusson az országos döntőbe és 
megvédje bajnoki címét. Zachariás Szandra az 59 kilog-
rammos súlycsoportban 70 kilogrammos teljesítményé-
vel végzett az élen.

Ismét Ajka és a Veszpré-
mi Szakképzési Centrum 
Szent-Györgyi Albert Tech-
nikum és Kollégium torna-
csarnoka adott otthont a fek-
venyomó diákolimpia regio-
nális elődöntőjének. A márci-
us 18-án rendezett versenyen 
a Dunántúlról 112 diák vett 
részt. A rendezés jogát azért 
Ajka kapta ismét, mert a szö-
vetséggel jó a kapcsolat, és 
a korábbi rendezvények jól 
sikerültek. A megjelenteket 
Szaniszló Edit, az intézmény 
igazgatója köszöntötte a meg-
nyitón.

Mizsér Péter, a Magyar 
Erőemelő Szövetség főtitkára 
kérdésünkre elmondta, hogy 
az országban három helyen 
tartanak elődöntőt, minden 
kor-és súlycsoportban a nyolc 
legjobb vehet részt az orszá-
gos döntőben, amelyet május 
elején Békéscsabán rendez-
nek. A tapasztalatok szerint, 
akik a kategóriájukat az elő-
döntőn megnyerik, jó esélyük 
van a továbbjutásra. A többi 
dobogós helyezett pedig iz-
gulhat még csaknem három 
hetet.

Móricz Vilmos szervező, a 
Veszprémi Szakképzési Cent-

rum Szent-Györgyi Albert 
Technikum és Kollégium ta-
nára elmondta, a verseny arra 
is jó, hogy a rendész tanulók 
megmérettessék magukat 
más iskolák diákjaival. Ők 
emelt szintű testnevelés ok-
tatásban részesülnek, foglal-
koznak küzdősportokkal, és 
a God-Gym sportegyesület 

tagjai is segítenek a felkészü-
lésben. Zachariás Szandra, 
az egyik aranyérmes is Goda 
Gábor világbajnok, egyéni 
csúcstartó segítségével ké-
szült.

A 12. évfolyamos rendész 
tanuló azt tervezi, hogy elérje 
a 77,5 kilogrammos teljesít-
ményt, és bekerüljön az elit 
csapatba. Példaképe az edző-
je, aki három éve foglalkozik 
vele. Goda Gábor hozzátette: 
Szandránál a jó adottságok 
szorgalommal és kitartással, 
valamint támogató családi és 
iskolai háttérrel párosulnak.

A Szent-Györgyiből ezúttal 
is többen állhattak a dobogó-
ra, Zachariás Szandra, Farkas 
Janka Regina, Csomai Letícia 
első, Busznyák Ferenc, Pilter 
Levente, Tenk Martin, Lakatos 
Zsófia második, Szabó Tamara 
harmadik helyen zárta az elő-
döntőt. Csapatban két arany és 
egy ezüstérmet szereztek.

A diákolimpia lebonyolí-
tásban is segít a God Gym, 
valamint a Fitromax edző-
terem, amely a versenypadot 
biztosította.

(ta) 
(Fotó: Gyarmati)

Befejeződött
az extraliga őszi fordulója

Várhatóan a nyolcadik helyen fejezi be az asztalitenisz női 
extraliga őszi fordulóját az Asztalitenisz SE Ajka csapata. Az 
őszi forduló utolsó mérkőzését a hét végén játszották Bu-
dapesten. Ughy Zoltán vezető edző elmondta, hogy Hepke 
Johanna egy sérülés miatt még nem léphetett asztalhoz, 
hiányát érezték, bár a másik három játékos, Czeglédi Szil-
via, Peterman-Varga Tímea és Kiss Csenge jól teljesített. A 
lányok kemény meccseket vívtak, mindent beleadtak. Szom-
baton Kecskemét ellen 6-4, az Erdért csapata ellen 6-2 ará-
nyú vereséget szenvedtek. Vasárnap délután Békés ellen 
döntetlen, 5-5 lett az eredmény.

(ta) 

Kiss Csenge tavaly októberben, első extraliga győzelme al-
kalmával (Fotó: Gyarmati)

Háziorvosi ügyelet
Az ügyelet címe: Ajka-Padragkút, Iparos u. 8. 
Tel.: 88/412-104. Az ügyelet ideje: munkanapo-
kon 16 h-tól másnap reggel 8 h-ig. Hétvégén és 
munkaszüneti napokon non-stop ügyelet szom-
baton reggel 8 h-tól a munkaszüneti napot kö-
vető munkanap reggel 8 h-ig.
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Az ajkai Nagy László Városi Művelődési 
Központ és Könyvtár programjai

Március 25-én Tavaszi nyitó vízitúra a Torna-patakon 
Somlóvásárhely és Karakó között.
Találkozás: az ajkai csónaktárolónál 8.00 órakor.

Március 29-én 17.00 órakor az Ajkai Magyar-Finn Baráti 
Egyesület közgyűlése a művelődési központ 5-ös klub-
termében.

Március 29-én 19.00 órától Dumaszínház a művelődési 
központ színháztermében. Mocskos nyelvvel feleselek 
címmel Pottyondy Edina önálló estje.

Március 31-ig látogatható hétköznapokon 9.00-től 17.00 
óráig, szombaton 9.00-től 15.00 óráig a Caffart Kép-
zőművészeti Egyesület kiállítása a művelődési központ 
kiállítótermében.

Március 31-én 10.00-től 12.00 óráig a húsvéti tojásfa dí-
szítése a művelődési központ parkjában.

Március 31-én 19.00 órától a Pannon Várszínház előa-
dásában a Valahol Európában című musical tekinthető 
meg a művelődési központ színháztermében.

Április 1-jén 15.00 órától Húsvéti gyermekdélután az 
Agórán, rossz idő esetén a művelődési központ aulájá-
ban.

A KULTIK AJKA MOZI MŰSORASZÍNHÁZI ELŐADÁS

TERMÉSZETJÁRÁS

2023. március 23 – 2023. március 29.
65 2D – amerikai sci-fi, thriller, kalandfilm, 93 perc (16) - 
vetítési időpontok: péntek, vasárnap, kedd 18:30.

John Wick: 4. felvonás 2D – amerikai krimi, akcióthriller, 
169 perc (18) - vetítési időpontok: minden nap 20:20, va-
lamint csütörtök, szombat, hétfő, szerda 15:00.

Múmiák 2D – spanyol animációs film, 88 perc (12) - vetí-
tési időpontok: szombat és vasárnap 13:15.

Shazam! Az istenek haragja 2D – Premier előtti vetítés! 
- amerikai akció-vígjáték, kalandfilm, 130 perc (16) - ve-
títési időpontok: csütörtök, szombat, hétfő, szerda 18:00, 
valamint péntek, vasárnap, kedd 16:10.

Ajka környékének megismerése
8. számú túra

Tavaszi nyitó vízitúra a Torna-patakon
Somlóvásárhely és Karakó között március 25-én

Találkozás: az ajkai csónaktárolónál 8.00 órakor. Indulás: 
8.20 órakor a somlóvásárhelyi Tornapatak-hídhoz.
Program: Evezés gyakorlása a patakon, közben Tüske-
várnál evezősök váltása. Költségek: utazás és a hajók 
szállítása egyénileg.
Étkezés: egyénileg, hátizsákból.
Öltözet: időjárásnak megfelelően, váltóruha ajánlott. 
Visszaérkezés a délutáni órákban.
Jelentkezés: március 25-ig Ozorai Sándor túravezetőnél: 
Tel: 06 30 270 3262.
Indulási minimum: 2 autó, 2 hajó, 4 fő

Húsvétváró
gyermekdélután

Kedves Gyerekek! Szeretettel várunk benneteket Húsvét-
váró sokadalom című gyermekdélutánunkra az Agórán, 
rossz idő esetén a művelődési központ aulájában.

Időpont: 2023. április 1. 15.00-18.00

Program:
15.00-17.00 Kézműves foglalkozások: húsvéti díszek, óri-
ás tojás díszítése, húsvéti ajándékok, tojásfestés
17.00 Kösöntyű óvodás néptánc csoport táncháza
A délután folyamán az ATTRAKCIÓ fajátékaival játszhat-
tok!

Erdőmeditáció
az olvasókabinnál

Erdőmeditációra várja az érdeklődőket az Ajka-Csinger-
völgy Parkerdőben, az olvasókabinnál, a Kristály-völgy 
Egyesület március 25-én szombaton, délelőtt 9 órakor. A 
résztvevők erőt merítenek a természetből, megtapasz-
talhatják a bennük rejlő nyugalmat a dr. Jakubovits Edit 
hipnoterapeuta által vezetett erdőmeditáció és figye-
lemgyakorlaton. Az Európa Kulturális Fővárosa program-
sorozat keretében zajló rendezvényen a résztvevők a 
gyakorlatokban ellazulnak, energiát merítenek a Földből, 
légzőgyakorlatot végeznek.
Találkozás a Bányászati Múzeum előtt a jelzett időpont-
ban, majd a résztvevők közösen felsétálnak a néhány 
száz méterre lévő kabinhoz.

(ta) 

Valahol Európában – Ajkán
Szeretettel várjuk a kedves 

Közönséget a Pannon Vár-
színház Valahol Európában 
musicaljére március 31-én 
19.00 órától a művelődési 
központ színháztermében.

A musical Radványi Géza és 
Balázs Béla azonos című film-
je alapján készült.

Az előadás időtartama 2 óra 
30 perc, szünettel.

A világhírű film alapján 
készült színpadi játék hűen 
követi az eredeti mű cselek-
ményét, a II. világháború után 
utcára került, árván maradt 
gyerekek kálváriáját.

A mű tartalmi gazdagságát 
erősíteni szándékozik a szín-
padkép is. Egy forgó, romos, 
egykori értékeket őrző épít-
mény képezi a játék centru-
mát, áttört falaival állandóan 

sejteti a konkrét történések 
mögöttes tartalmait. E cent-
rum körül bolygóként kerin-
genek a sok konkrét helyszínt 
jelölő tárgyak, egymást váltva, 

néha szándékosan összeérve, 
létünk, kiszolgáltatottságunk 
örök körforgását, időnk, tere-
ink relativitását szimbolizál-
va.

Jegyek válthatók a mű-
velődési központ infor-
mációs központjában és a  
pannonvarszinhaz.jegy.hu ol-
dalon.

Életmód klub
,,Táplálékod legyen gyógyítód.”

(Hippokratész)

Április 4. Húsvéti gondolatkör. Előadó: Szabó Attila. Há-
ziasszonyok: Szabó Attiláné, Horváth Sándorné, Will Zol-
tánné, Illésné Varga Orsolya és Papp Zoltánné.

Az előadások után egy-egy egészséges étel kóstolója és 
receptjének ismertetése is szerepel a programban. Idő-
pont: Az előadás kedden 17.30-kor kezdődik.
Az egyes témák elhangzása után beszélgetésre nyílik le-
hetőség.

Helyszín: Nagy László Városi Könyvtár és Szabadidő Köz-
pont aulája. A belépés díjtalan! Minden érdeklődőt sze-
retettel várunk!

Közösségi összefogással kaptak
csúszdát az ovisok

 Március 16-án Dr. Navracsics Tibor területfejlesztési 
miniszter adta át az új játszóeszközt a padragkúti óvo-
dásoknak, amit lakosság összefogásának eredménye-
ként sikerült beszerezni.

A miniszter megnyitó be-
szédében többször hangsú-
lyozta az összetartás fontos-
ságát. Mint mondta ez a fej-
lesztés kiváló példája egy erős 
közösség összefogásának. Re-
ményét fejezte ki a további fej-
lesztésekkel kapcsolatban is. 

A miniszter beszéde és az 
ünnepélyes szalagátvágás 

után a gyermekek vidám da-
lokkal, táncokkal és tavasz-
köszöntő műsorral szóra-
koztatták a jelenlévőket, így 
egy kis betekintést láthatott 
mindenki az óvoda munká-
jába is. Mivel az átadás egy 
nappal március 15. után volt, 
a műsor összeállításánál arra 
is figyeltek, hogy abban meg-

emlékezzenek nemzeti hőse-
inkről is.

Az Ajka Városi Óvoda nevé-
ben Pető Anita Óvodavezető 
helyettes köszönte meg a játé-
kot.

– Köszönjük az összefogást 
a gyermekekért, jó látni, hogy 
ebben a városrészben is elin-
dult az a fajta együtt gondolko-
dás, ami a többi óvodánkban 
már közel három évtizede jól 
működik, hiszen alapítványok, 
szülők, vállalkozások, cégek 
segítenek minket, hogy minél 

korszerűbb feltételeket bizto-
sítsunk a gyermekek számára. 
Ma már egyre több a jó példa 
a társadalmi összefogásra, fele-
lősség vállalásra, a közösségért 
végzett önkéntességre hazánk-
ban, városunkban is.

Szabóné Preininger Csilla, a 
Civil Fórum „Padragkútért” 
Egyesület felügyelőbizottsá-
gi tagja lapunknak elmond-
ta, nagyon örül annak, hogy 
ilyen sokan mellé álltak a kez-
deményezésnek.

F.P.T. 

A kicsinyek azonnal használatba vették a játékszert (Fotó: Futó)
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Városi hetilap. A lapot alapította Ajka Város Önkormányzata.

Elképesztő formában az FC Ajka
 A Merkantil Bank Liga 28. játéknapján Jeney Gyula 

együttese a szerényen szereplő BFC Siófok otthonába 
látogatott. Az ajkai csapat az 5., még a Balaton-partiak 
a 14. helyről várhatták a kezdő sípszót.

Siófok, 400 néző. Vezette: 
Nagy Róbert (Tőkés Róbert, 
Szabó Dániel).

BFC Siófok: Hutvágner – 
Polényi, Horváth M., Vágó G., 
Varga B. – Varjas Z., Szakály 
A. (Pataki, 78.) – Major G. (Dé-
nes, 60.), Hegedűs M. (Farkas 
B., 60.), Kerezsi (György N., 
88.) – Horváth P. (Volter, 78.). 
Vezetőedző: Dragan Vukmir 
FC Ajka: Horváth D. – Szűcs 
K., Jagodics B., Kenderes, Pré-
singer – Tajthy T., Csizma-

dia Z. (Nagy B., 85.) – Sejben 
(Zsolnai R., 60.), Berzsenyi 
(Gyuris, 60.), Gaál B. (Raba-
tin, 60.) – Szarka Á. (Molnár 
M., 79.). Vezetőedző: Jeney 
Gyula.

A találkozó első részében 
óvatoskodtak a felek, ezáltal 
a kapusoknak sem akadt sok 
dolguk. A hatodik percben a 
hazaiak játékosa, Varga Ben-
ce célzott Horváth kapujára, 
azonban a labda alaposan 

elszállt. Pár perccel később 
a másik oldalon Berzsenyi 
tesztelgette a siófoki hálóőrt, 
azonban a lapos lövésre idő-
ben leért Hutvágner. A 25. 
minutumban Hegedűs tűzte 
kapura a labdát mintegy 25 
méterről, de nem okozott na-
gyobb riadalmat ajkai olda-
lon.

A 42. percben Kenderes 
szánta el magát lövésre 20 
méterről, Hutvágner nagyot 
vetődve mentett szögletre. A 
sarokrúgást Présinger végezte 
el, aki gyönyörűen csavarta 
be a játékszert Kenderes felé, a 
védő pedig hat méterről a ka-
puba bólintott, 0-1.

Félidei fordulást követően 
az ajkaiak tanyáztak többet 
a házigazda térfelén. Az 56. 
percben Csizmadia Zoltán 
tévesztett célt nem sokkal. 
A 76. minutumban Présin-
ger szöglete után kétszer is 
tisztáztak fejjel a hazaiak, 
de második alkalommal 
Horváth Milán rossz helyre 
fejelt, majd Zsolnai vette bir-
tokba a labdát, és mintegy 14 
méterről kilőtte a kapu bal 
alsó sarkát, 0-2. A hajrában 
az ajkaiak jól tartották ma-
gukat, és a Balaton-partiak 
nem tudták áttörni a vendég 

védelmet. BFC Siófok-FC 
Ajka 0-2.

Ezzel a győzelemmel a ta-
bella negyedik helyére jött fel 
a bakonyi együttes.

Dragan Vukmir: – Szomo-
rú vagyok, nagyon szégyel-
lem magam a mai teljesítmé-
nyünk miatt. A legnagyobb 
probléma, hogy kedvetlenek 
voltunk, nem küzdöttünk. 
Az ellenfélnek nem volt nagy 
helyzete, mindkét gólunkat 
egyéni hibából kaptuk.

 
Jeney Gyula: – Pontosan azt 
kaptuk az ellenféltől, amire 
számítottunk, tudtuk, hogy 
a Siófok mit fog játszani, erre 
készültünk is. Szerencsénk 
volt azzal, hogy az első fél- 
idő végén gólra váltottuk 
a rögzített szituációt, mert 
megváltozott a játék képe, a 
hazaiak agresszívabbá váltak, 
nagyobb területek nyíltak 
előttünk. Tudtam, ha a cse-
rékig kihúzzuk, akkor nem 
kerülhetünk bajba, mert a 
kispadról is minőségi játéko-
sok szállnak be, s még domi-
nánsabb futballt tudunk ját-
szani, aminek jelenleg nehéz 
ellenállni az NB II-ben.

BD 

Az első gól előtti pillanat (Forrás: YT)

Levelet kaptunk
Gaál Zsókától

„Norvégiában, Trysilben, március 16-tól 19-ig edzőtáborban 
vehettem részt. Az edzőtáborban részt vevő sakkozók a világ 
számos országából érkeztek. Norvégia, India, Olaszország, 
Németország, Dánia stb. sakkozóival tölthettem 3 napot. 
Magyarországról rajtam kívül Palczert Mátyás és Pásti Áron 
utazott Trysilbe.
Hatalmas élmény volt számomra, hogy az ötszörös világ-
bajnok Magnus Carlsen is tartott előadást. Külön öröm 
számomra, hogy egy nagyon érdekes partit is játszottunk. 
Magnus a parti után is nagyon kedves volt, felhívta a figyel-
memet, hogy hol tehettem volna jobb lépést.
Úgy érzem nagyon hasznos volt számomra ez a néhány nap, 
mert igazi világsztár sakkozókkal elemezhettem, gyarapít-
hattam sakktudásomat. Nem utolsó sorban az angol tudá-
somat is csiszolhattam és a norvég hegyekben síelhettem. 
Felejthetetlen élmény volt!
Köszönöm Polgár Juditnak és Sakk Alapítványának a támo-
gatást!

Gaál Zsóka”

Magnus Carlsen és Gaál Zsóka (Fotó: Facebook)

Nagy csatát vívtak
a tekések

a Ferencvárossal
Az Ajka Kristály SE teke szakosztálya a teke Szuperliga 14. 

fordulójában a Ferencvárosi Torna Clubhoz látogatott. A főváro-
siak a negyedik sikerüket próbálták megszerezni, a bakonyiak a 
másodikat. A zöld-fehéreknél kiemelkedő teljesítményt nyújtott 
Farkas Sándor, aki 621 fát gurított. Ajkai oldalon a legeredmé-
nyesebb játékos Dr. Tóth Zoltán volt 566 fával. A hazaiak 13,5 
szettpontnak örülhettek, a vendégek 10,5-nek. A Fradi játékosai 
egy hajszálnyival jobbnak bizonyultak, és a szoros összecsapás 
végén ők örülhettek a bajnoki pontoknak. FTC – Ajka Kristály 
SE 5-3 (3337-3295).

Az ajkai csapat legközelebb hazai pályán fog szerepelni a 
Győr SZOL TC ellen.

BD 

Egy korábbi felvételen: középen Havasfalvi Lajos elnök, tőle 
jobbra Nagy Lajos játékos-edző, tőle balra dr. Tóth Zoltán 
szakosztályvezető (Fotó: Cs.B.É.)

Minden egység továbbjutott
az aerobik elődöntőről

Aerobik diákolimpia Nyu-
gat-magyarországi elődöntő-
jének adott otthont a Városi 
Sportcsarnok március 19-én az 
ajkai Sportváros Nonprofit Kft 
és a Magyar Torna Szövetség 
Aerobik Szakága szervezésében.

A népes versenyt 2010 óta 
Ajkán rendezik. Geri Gyula, a 
Sportváros Nonprofit Kft ügy-
vezetője köszöntőjében köszö-
netet mondott a gyerekeknek 
a felkészülésért, a szülőknek 
és az edzőknek a segítségért. 
Az idén Veszprém vármegyé-
ből csupán az ajkai VIVA Fit-

nesz SE sportolói vettek részt. 
A diákolimpia iskolák közötti 
verseny, így a sportolók nem 
az egyesületüket, hanem az 
oktatási intézményüket kép-
viselték. Krütznerné Vida Ve-
ronika vezető edző elmondta, 
a csoportok összeállításában 
figyelniük kellett arra, hogy 
azonos korcsoportba tarto-
zók és intézményben tanulók 
kerüljenek egy csapatba. Az 
egyesületben folyó munka 
minőségét mutatja, hogy min-
den induló egység bejutott az 
országos döntőbe.

Az Ajkai Eötvös Lo-
ránd-Kossuth Lajos Általános 
Iskola tanulója, Szikora Fanni 
Basic Aerobik UP II. (13-16 
évesek) női egyéni kategóriá-
ban harmadik helyen végzett. 
A Fekete István - Vörösmar-
ty Mihály Általános Iskola 
két egységgel vett részt, Basic 
Aerobik UP II. trió kategóri-
ában Samu Barbara, Talabér 
Dóra, Vizi Rebeka aranyér-
met, Basic UP I (16-17 évesek) 
párosban Szimeiszter Blanka 
és Talabér Alíz bronzérmet 
szerzett.

A városlődi általános isko-
la sportolója, Lénárt Janka, 
Támton Nóra, Támton Zsófia 
Basic Aerobik UP II. trióban 
a negyedik helyen végzett. 
A Bánki Donát Gimnázium 
aerobikosai is kiválóan szere-
peltek. Basic Aerobik UP I női 
egyéniben Egressy Boglárka 
második, Tóth Virág hatodik 
lett, valamint a Basic Aerobik 
UP I  csoport tagja, Böröczky 
Tícia, Cosentino Miriam, Eg-
ressy Boglárka, Tóth Virág 
megszerezte a győzelmet.

(ta) 

A Fekete-Vörösmarty iskola győztes triója gyakorlat közben (Fotó: Gyarmati)
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Lapszél

Az ügyeleti idő: 20-22 h-ig tart*

március
23-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR
Fő út 66. (Tesco) Tel.: 509-932
24-én SEMMELWEIS PATIKA
Semmelweis u. 2. Tel.: 312-957
25-én GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR
Alkotmány u. 20. Tel.: 312-343
26-án HORIZONT PATIKA
Szabadság tér 10. Tel.: 500-698
27-én KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR
Frankel L. u.16. Tel.: 312-227
28-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR
Fő út 66. (Tesco) Tel.: 509-932
29-én SEMMELWEIS PATIKA
Semmelweis u. 2. Tel.: 312-957
30-án GYÖRGY GYÓGYSZERTÁR
Alkotmány u. 20. Tel.: 312-343
31-én HORIZONT PATIKA
Szabadság tér 10. Tel.: 500-698

április
1-jén KÍGYÓ GYÓGYSZERTÁR
Frankel L. u.16. Tel.: 312-227
2-án PATIKAPLUS GYÓGYSZERTÁR
Fő út 66. (Tesco) Tel.: 509-932
*Az adatok tájékoztató jellegűek

ÜGYELETES GYÓGYSZERTÁRAK

KERTÁPOLÓ

APRÓHIRDETÉS
»  Fiatal diplomás házaspár életjáradéki szerződést kötne idős hölggyel 

vagy úrral. Tel.: 06-30/965-0495
»   Két szobás 54 m2-es 2. emeleti lakás eladó a Fő utcában. Műanyag ab-

lakok. Külön fürdő és WC, felújítva. Tároló az alagsorban. Frissen festve, 
azonnal költözhető. Ár: 25,9 mFt. Tel.:+36-20/2244838

Gólyahír
Köszöntjük városunk legifjabb polgárait: Horváth Ger-
gő és Nagy Szilvia 2023. március 3-án született kisfiát 
Dánielt, Vágenhoffer László és Cseh Melinda Katalin 
2023. március 4-én született kisfiát Ádámot, Majer At-
tila és Gadácsi Júlia 2023. március 6-án született kisfiát 
Mártont, Horváth Imre és Kis-Varga Lilla 2023. március 
9-én született kislányát Lénát. 

Mennyegző
Házasságot kötöttek: Ódor József és Farda Gabriella 
2023. március 17-én.

Tojásfa díszítés az ajkai Agórán
 
VMK dolgozói március 31-én, 10 és 12 óra között szere-
tettel várják az óvodákat, iskolákat, civil szervezeteket, 
városunk lakóit, akik szeretnék elhelyezni díszített to-
jásaikat a város tojásfáján.

Mindörökké Lehár
Mindörökké Lehár címmel Benedekffy Katalin sok 
meglepetést tartogató operett-összeállítását tekint-
heti meg a közönség április 12-én (szerdán) délután öt 
órakor Veszprémben az Agóra Kulturális Központban.

Az adójával megegyező bírságot
kellett megfizetnie, aki egy „hasonmást” felhasználva 
kétszer akart ÁFÁ-t visszaigényelni pálinkafőző beren-
dezésére. Mivel az adózó szándékát elismerte, „csak” 
100 százalékos bírsággal, 2,7 millió forinttal kellett ve-
zekelnie. Miután ugyanennyi elcsalt ÁFÁ-t is befizetett.

Kárpátaljai magyar önkéntes katona kapta 
idén a Rendületlenül-díjat
Traski Viktor, az Ungvári Nemzeti Egyetem docense, az 
ukrán fronton önkéntes katonai szolgálatot teljesítő 
kárpátaljai magyar családapa kapta idén a Rendület-
lenül-díjat; erről az elismerést alapító Ujhelyi István 
EP-képviselő számolt be közösségi oldalán.

Mobilizálódunk
Májustól elektromos kerékpárok lesznek kölcsönözhe-
tők Ajka terültén, amelyek segítségével könnyűszerrel 
bejárható lesz az egyre több kerékpáros útvonallal 
rendelkező város. Már folynak a tárgyalások rollereket 
forgalmazó cégekkel is, hogy ezek az országszerte egy-
re népszerűbb járművek is segíthessék az ajkaiak és a 
városunkba látogató turisták közlekedését.

Fametszési kiskáté
 Sándor napján megszakad a tél, / József napján el-

tűnik a szél, / Zsákban Benedek hoz majd meleget, / 
nincs több fázás, boldog, aki él. – szól a jól ismert Ta-
vaszköszöntő Weöres Sándor tollából.

A három jeles nap közül a leggazdagabb szokások-
ban és hiedelmekben március 19., József napja. Előde-
ink ezen a napon kezdték el a szántást, a gazdag termés 
reményében. A hagyomány szerint úgy tartották, hogy 
a madarak ezen a napon szólalnak meg, mert „Szent Jó-
zsef kiosztotta nekik a sípot”. De több népi megfigyelés 
szerint ezen a napon megjönnek a fecskék és a gólyák 
is. Az elmúlt napok, viharos és szeles időjárása igencsak 
megnehezítette a kertészkedők dolgát. Talán ezért is 
örültek többen József „szélcsendesítésének” hiszen so-
kan már elkezdték a hét végén a gyümölcsfák és a sző-
lők metszését. (Bár a szőlőt érdemes „havon” metszeni a 
vírusfertőzések elkerülése céljából, de hát hol van már a 
tavalyi hó…? – a Szerk.)

Március ideális időszak 
a fák metszésére, mivel ek-
kor a fák még téli álomban 
vannak. A tavaszi metszés a 
gyümölcsfák számára fontos 
lépés, mert ez lehetővé teszi, 
hogy az új hajtások megfe-
lelően fejlődjenek. Ezen kí-
vül javítja a terméshozamot, 
megelőzi a betegségeket és a 
károsítókat. Általában a téli 
álomból történő felébredés és 
a hajtások megjelenése előtt 
1-2 héttel ajánlott elvégezni a 
tavaszi metszést. Amire most 
mindenképp érdemes odafi-
gyelni az az almafa, körtefa, 
és a cseresznyefa.

Bálint György egyik, met-
szésről szóló könyvében kü-
lön fejezetben foglalkozik 
ezekkel a fákkal. Így ír róluk 
a néhai kertészmérnök:

– Az almafa egy nagy ter-
metű fa, amelynek ágai felfelé 
nőnek a törzstől. A metszés-
kor ezért az ágakat úgy kell 
vágni, hogy a fára merőlege-
sen álljanak, és a törzstől ki-
felé mutassanak. Az ágakat 
nem kell túlságosan lerövidí-
teni, mert az almafa könnyen 
regenerálódik, és ha rövidre 
vágjuk, rengeteg új hajtást 
hoz létre. A metszés célja az 
almafa alakjának megőrzé-
se és az ágak egyensúlyának 
javítása. A megfelelően met-
szett almafa koronája jól át-
járhatóvá válik a napfénynek 
és a levegőnek, ami javítja a 
terméshozamot.

A körtefa metszése hasonló 
az almafa metszéséhez, azon-
ban itt két külön metszési 
időszakot különböztetünk 

meg. Az elsőt, a téli metszést, 
általában januárban végzik 
el. Ekkor eltávolítjuk a be-
teg, sérült vagy törött ága-
kat, valamint azokat az ága-
kat, amelyek a koronán belül 
egymással átfedőek vagy túl 
közel vannak egymáshoz. A 
második metszést, a nyári 
metszést, július végén vagy 
augusztus elején érdemes el-
végezni. Ekkor a korona for-
málása a cél, azaz eltávolítjuk 
a gyengébb ágakat, és javítjuk 
a korona átjárhatóságát.

A cseresznyefa metszése 
a legkényesebb, mivel a fa 
könnyen megfertőződhet és 
elpusztulhat a metszéstől, így 
ezt csak akkor végezzük, ha 
valóban szükséges. A met-
szést áprilisban, a virágzás 
után javasolt elvégezni. A 
cseresznyefa metszésekor az 
elsődleges cél a korona ritkí-
tása és formálása, illetve a fa 
egészségének megőrzése ér-
dekében a beteg és sérült ré-
szek eltávolítása.

Ha bizonytalanok vagyunk 
a gyümölcsfáink metszési 
technikájával kapcsolatban, 
érdemes szakember segítsé-
gét kérni. Egy rosszul kezelt 
fa jelentősen csökkentheti a 
fa egészségét és termésho-
zamát. A legnagyobb hiba, 
amit elkövethetünk az, ha túl 
sok ágat távolítunk el a fáról, 
vagy nem megfelelő időben 
végezzük, esetleg olyan nagy 
sebet ejtünk rajta, hogy azo-
kon kórokozók tudnak bejut-
ni.

Bár nem befolyásolja a ter-
méshozamot, de szintén ká-
ros lehet a fa további életére, 
ha nem figyelünk a természe-
tes formájára és nem követve 
az egyensúlyt „féloldalasra” 
alakítunk egy fát. Ezzel nem 
csak plusz terhelést adunk a 
törzsének és a gyökerének, 
de hosszú távon ez növelheti 
a fa kidőlésének a veszélyét 
is. A helyes metszés javít-
ja a gyümölcs minőségét és 
méretét. A túl sűrű ágak el-
távolításával a fa energiája a 
megmaradt ágakra irányul, 
így nagyobb és egészségesebb 
gyümölcsökre is számítha-
tunk. Egy ősi legenda szerint, 
egyszer egy vidéki gazda azt 
vette észre, hogy az ő kecs-
kéje folyton azon az oldalon 
legelészett, ahol a szomszéd-
ja szőlőt és gyümölcsöt ter- 
mesztett. Az idő múlásával a 
kecske elkezdte rágni a sző-
lőtőkét és fákat is. A szom-
szédja nagyon mérges lett és 
beperelte a gazdát az általá-
nos károkozás miatt. A bíró, 
arra kötelezte, a gazdát, hogy 
térítse meg a szomszédjának 
a terméskiesét. Az ügy azon-
ban érdekes fordulatot vett. 
Abban az évben a szőlő és a 
gyümölcsfa hihetetlenül jó 
termést hozott. Az emberek 
nagyon megdöbbentek, és ki-
derült, hogy a kecske rágása 
miatt a szőlők és fák erőseb-
ben fejlődtek, és nagyobb ter-
mést hoztak. Azóta a metszés 
a termesztés fontos részévé 
vált. F. P. T. 

Néha a kecske is „besegíthet”, de vegyük figyelembe, hogy ő nem igazi szakértő, mert mindent megeszik, ami az újtába kerül…
 (Fotó: Futó)

Tavasz a Magyar Közútnál
A következő időszak időjárására tekintettel márci-
us 16-án véget ért a téli üzem a Magyar Közútnál. 
Március 31-ig mérnökségenként még legalább egy, 
síkosságmentesítésre alkalmas adapterekkel fel-
szerelt gépet bevetésre készen tartanak a szakem-
berek, de a melegaszfalt keverő telepek nyitását 
követően már a lokális javítási munkák kerülnek a 
tevékenység fókuszába.

Eltérő stratégiák
Az infláció és az energiaárak emelkedésének ha-
tásait többféle módon próbálják kiegyensúlyozni 
a magyar kisvállalkozások. A Magyar Bankholding 
több mint 700 kisvállalkozás megkérdezésével zajló 
reprezentatív kutatásából kiderül, hogy 25 száza-
lékuk új piacok és üzleti területek bevonásával, 23 
százalékuk a működési költségek csökkentésével, 
míg 22 százalékuk az alkalmazottak bérének növe-
lésével szeretné ellensúlyozni a jelenlegi gazdasági 
helyzet hatásait.


